保護者様

千葉県立若松高等学校

校長 田 邉 義 博

２学年主任 山本 義則

３年次科目選択について

時下、ますます御清祥のことと存じます。日頃は本校の教育活動に御理解と御協力を

いただきありがとうございます。

本校では文系の生徒は従来、３年時に文系Ⅰ・文系Ⅱの２コースに分かれ、それぞれに

応じた科目選択がありましたが、本年度はこれを改良しました。文系コースに一本化し、

より幅広い科目選択を可能としました。

お子様には、集会等で資料配付及び説明をし、進路・適性に応じたコース選択をするよ

うに指導しております。１年生の時よりも、進路について考える姿勢が生まれてきていま

すが、具体的に決めかねている生徒も少なくありません。この機会に御家庭でも進路につ

いて話をしていただければと思います。進路先の学習内容や受験科目が、科目選択に大き

くかかわってきます。科目選択票にも記入欄がありますので、この折にお子様と一緒に調

べてみることをお勧めいたします。

調査用紙は６月２３日（木）に配布し、６月３０日（木）までに担任に提出することに

なっていますので、よろしく御協力の程、お願いいたします。

選択の内容については以下の①②をそれぞれ選ぶことになります。

① 生物Ⅰ・地学Ⅰのどちらかを選択

② 次の科目から２科目を選んで選択

ただし、Ａ群から２科目を選んで選択

または、Ａ群から１科目・Ｂ群から１科目を選んで選択

となります

Ａ群 日本近現代史・数学Ⅱ・英語Ⅱ・家庭基礎

Ｂ群 古典講読・化学Ⅱ・生涯スポーツ・保育・ＩＴ活用

御不明な点等がございましたら、各担任までお問い合わせ下さい。